YT
0
P

E
A
A

cAMARA o 05
GRANJEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJEIRO
ESTADO DO CEARA

REQUERIMENTO N° 38/2025

A Vereadora TEREZA REJANE SOARES DIAS no uso de suas atribuicdes legais e

regimentais, vem mui respeitosamente requerer ao Poder Executivo Municipal de

Granjeiro - CE, o que se segue:

Item | - Que seja construido uma rotatéria na Avenida Francisco Monteiro em frente

ao Férum para a organizagao do transito. Considerando a conveniéncia de

atendimento da reivindicagdo da população devido a atual falta de seguranca e da

real necessidade da construção de rotatéria em nossa principal avenida, por possuir

um trafego intenso de automéveis, motocicletas e pedestres, é que venho com a

presente proposta a fim de evitar futuros acidentes, haja vista que muitos motoristas

excedem a velocidade permitida, principalmente, os condutores de motocicletas.

Devido a auséncia de uma rotatdria.

Certo de que esta solicitação sera atendida, agradeço e subscrevo-me;

Granjeiro — CE, 02 de setembro de 2025

bt S i
VEREADO

Rua: Travessa dos Gregório - nº. 20, Centro, Granjeiro - CE, CEP: 63230-000 |
Fone/Fax: 3519-1250. E-mail: camaragrangeiro@hotmail.com